
 

 V Říčanech dne 03.03.2020 

 Reg. č.: VZ-766/19 

 Č. j.: 477/20/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje: Mgr. Matějíčková 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 - 7 k veřejné zakázce "II/114, II/119 a III/10226 

Dobříš – průtah, rekonstrukce silnice - I. a II. etapa" - stavební práce 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rámci DI č. 2 – 5 ze dne 26.02.2020, zadavatel zveřejnil níže zveřejněnou 

odpověď: 

 

3 významné zakázky spočívající v provádění stavebních prací v oblasti novostaveb, 

rekonstrukcí nebo obrav silnic s investičními náklady minimálně 25 mil. Kč bez 

DPH každá, z toho alespoň jedna novostavba, rekonstrukce nebo oprava pozemní 

komunikace o finančním větším než 25 mil. Kč bez DPH, jejímž předmětem byla  

pokládka protihlukového asfaltu, a dále jednu novostavba, rekonstrukce nebo 

oprava o finančním objemu větším než 4,5 mil. Kč bez DPH spočívající v pokládce 

dlážděných chodníků z žulové mozaiky a parkovacích stání z žulové dlažby. 

 

Zadavatel ve své zadávací dokumentaci požaduje dle bodu 8.4 Technické 

kvalifikace dle ustanovení §79 zákona, doložit účastníkem mimo jiné: 

 

 b) Realizační tým dle ustanovení §79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 

 

Člen č. 1  stavbyvedoucí (vedoucí stavby) – jedna osoba 

a) VŠ/SŠ vzdělání 

b) osvědčení o autorizaci po obor dopraví stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných techniků a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný 

obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje 

jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v 

souladu se zvonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, 

c) Praxe min. 5 let v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky tj. 

stavební práce při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace, 

d) výkon funkce stavbyvedoucího dopravních staveb minimálně po dobu 3, 

let, z toho min. v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné silniční dopravní 

profil zadavatele  



stavby ve finančním objemu min. 25 mil. Kč bez DPH, jejíž součástí byla pokládka 

hluk snižujících asfaltových vrstev a použitím pryžového granulátu, 

 

Dotaz ní: 

Upraví zadavatel kvalifikační podmínky také u pozice „Stavbyvedoucího“, tj. 

výkon funkce a praxi s dokončenou stavební zakázkou dle DI č. 2 – 5, kde 

zadavatel vyjmul z požadavku na reference pokládku hluk snižujících asfaltových 

vrstev a použitím pryžového granulátu? Stačí u stavbyvedoucího také doložit praxi 

se stavební zakázkou na pokládku hluk snižujícího asfaltu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel rozhodl o změně části zadávací dokumentace následujícím způsobem.  

 

Původní znění části zadávací dokumentace: 

 

„b) Realizační tým dle ustanovení §79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 

 

Člen č. 1  stavbyvedoucí (vedoucí stavby) – jedna osoba 

a) VŠ/SŠ vzdělání 

b) osvědčení o autorizaci po obor dopraví stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných techniků a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný 

obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje 

jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v 

souladu se zvonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, 

c) Praxe min. 5 let v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky tj. 

stavební práce při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace, 

d) výkon funkce stavbyvedoucího dopravních staveb minimálně po dobu 3, 

let, z toho min. v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné silniční dopravní 

stavby ve finančním objemu min. 25 mil. Kč bez DPH, jejíž součástí byla pokládka 

hluk snižujících asfaltových vrstev a použitím pryžového granulátu.“ 

 

Nové znění části zadávací dokumentace: 

 

„Člen č. 1  stavbyvedoucí (vedoucí stavby) – jedna osoba 

a) VŠ/SŠ vzdělání 

b) osvědčení o autorizaci po obor dopraví stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných techniků a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný 

obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje 

jeho držitele ve shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v 

souladu se zvonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, 

c) Praxe min. 5 let v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky tj. 

stavební práce při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace, 

d) výkon funkce stavbyvedoucího dopravních staveb minimálně po dobu 3, 

let, z toho min. v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné silniční dopravní 

stavby ve finančním objemu min. 25 mil. Kč bez DPH, jejíž součástí byla pokládka 

protihlukového asfaltu“ 

 

 

7. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



Zadavatel dále v ZD, v souladu s §105 odst. 2 zákona požaduje:  

aby vybraný dodavatel realizoval vlastními kapacitami tj., nikoliv prostřednictvím 

poddodavatelů část veřejné zakázky spočívající v pokládce hluk snižujících 

asfaltových vrstev s použitím pryžového granulátu, za jejíž kvalitu odpovídá právě 

stavbyvedoucí a jeho zástupce, nemohou být tito členové realizačního týmu, ve 

vztahu ke kterým je prokázána shora požadována zkušenost s realizací silnic 

dopravní stavby, prokazována prostřednictvím poddodavatele. 

 

Dotaz ní: 

 

Upraví zadavatel požadované plnění shodně k již uvedené změně v DI č. 2 – 5 , v 

bodě 3 ze dne 26.02.2020, týkající se doložení realizovaných zakázek? Tj. upraví 

taktéž požadavek jen na pokládku hluk snižujícího asfaltu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel trvá na požadavku na provedení pokládky hluk snižujících asfaltových 

vrstev s použitím pryžového granulátu vlastními kapacitami dodavatele, tj. bez 

použití poddodavatele, neboť pokládka hluk snižujících asfaltových vrstev 

s použitím pryžového granulátu tvoří stěžejní část předmětu plnění veřejné 

zakázky. Požadavky k prokázání splnění kvalifikace týkající se realizačního týmu 

dodavatele jsou uvedeny v zadávací dokumentaci ve znění vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 6 – 7. 

 

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 07.04.2020, 10:00 hodin. 

 

Ostatní části Zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2020-03-03T08:57:55+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




